

SC TAXIRO SRL

J24/637/1999, CUI RO12418970

Baia Mare, str. Universitatii nr.12

Punct de lucru –str.Transilvaniei nr.5

Tel 0745128623

Nr.inr.20/ 17.12.2024

Catre

Consiliul Local al Municipiului Baia Mare

Subscrisa SC TAXIRO SRL avand CUI RO12418970 ,J24/637/1999 cu sediul in Baia Mare str. Universitatii nr.12 reprezentata legal prin COSMA LIVIU in calitate de administrator

.Urmare a cresteri considerabile de preturi din ultimii 2 ani , prin prezenta va rog sa aprobat majorarea tarifului maximal pentru activitatea de transport personae in regim de taxi la 5 lei/km.

Anexam prezentei solicitari Memoriu tehnico – economic privind evolutia preturilor.

Baia Mare

17.12.2024

administrator

SC TAXIRO SRL





Nr.	Elemente de cheltuieli	Ajustare tarif maximal		
		situatia initiala -2022	influențe Δ	situatia propusa -2025
		lei / lună	%	lei / lună
<b>I. Cheltuieli materiale</b>		<b>2278,00</b>		<b>4020,90</b>
Carburanți	715,00	1,4		1000,00
Amortizare	672,0	1,12		753,00
Service auto (întreținere-reparații)	130,0	3,5		455,0
Schimb de ulei la autoturism/autovehicul și de filtru	150,0	2,1		315,0
Piese de schimb	250,0	1,3		325,00
Amortizare anvelope	60,0	2,6		156,00
Amortizare acumulatori	50,0	1,5		75,00
Alte cheltuieli materiale, din care:	364,0	1,20		435,80
- casă fiscală de marcat	100,0	1,33		133,00
- casetă taxi	5,0	1,2		6,00
- stație emisie-recepție	4,0	1,90		7,60
- cheltuieli cu dispececeratul	130,0	1,4		182,00
- formulare fiscale	15,0	1,5		22,50
- instalație de gaz				
- hârtie termică	30,0	1,5		45,00
- colante pentru taxi	15,0	1,5		22,5
- cheltuieli de întreținere a aspectului interior/exterior al autoturismului/ autovehiculului	20,0	4,0		80,00
- cheltuieli aferente schimbării culorii autoturismului/autovehiculului	20,0			
- alte cheltuieli	25,0	5,0		75,00
<b>II. Cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații</b>		<b>218,3</b>		<b>337,06</b>
Inspekția tehnică periodică	20,0	1,0		25,0
Asigurare de răspundere civilă auto obligatorie (sub efectul legii)	95,0	1,8		171,00
Asigurare casco pentru taxi				
Asigurare pentru călători și bagaje	5,0	1,0		5,0
Verificare metrologică și buletin de instalare	6,0	1,0		6,0
Autorizație de transport	8,3	1,5		12,45
Autorizație de taxi	10,0	1,5		15,00
Agreare R.A.R.	10,0	1,2		12,00
Impozit autoturism/autovehicul	8,0	2,0		16,00
Impozit pe terenuri pentru parcare	8,0	1,4		11,20
Impozit pe clădiri	16,0	1,5		24,00
Taxă de mediu	4,0	1,0		4,00
Rovinietă	15,0	0,8		12,00
Alte cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații	13,0	1,8		23,40
<b>III. Cheltuieli cu munca vie</b>		<b>1782,0</b>		<b>3710,00</b>
- Salarii	1524,0			
- C.A.S.	0,0			
- Fond de șomaj				
- F.N.A.S.				
- Fond de accidente și boli profesionale				
- C.C.I.A.S.S.				
- Fond de garantare a creanțelor salariale	57,0			
- Tichete de masă				
- Alte cheltuieli cu munca vie, din care:				
-- școlarizare	25,0	1,0		25,00
-- atestat	15,0	1,0		15,00
-- contabilitate	80,0	1,2		96,00
-- viză medicina muncii	6,0	1,0		6,00
-- viză persoană desemnată	15,0	1,00		15,00



	alte cheltuieli	60.0	1,3	78,00
	<b>Total cheltuieli (I+II+III)</b>	<b>4490,00</b>		<b>8302,96</b>
	Profit	310,00		- 1103.0 (minus)
VI.	Venituri obținute din activitatea de transport în regim de taxi, aferente tarifului de distanță (pornire) (IV+V)	4800.0		7200,00
VII.	Km/zi	55.0		80.0
VIII.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km (VIA/II)	3,00		3,40
IX.	TVA 19%			
X.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km, inclusiv TVA (VIII+IX)	3,00		3,40

17.10.2024  
 ÎNTECHIT  
 Calina Lidia  




SC TAXIRO SRL

J24/637/1999, CUI RO12418970

Baia Mare, str. Universitatii nr.12

Punct de lucru –str.Transilvaniei nr.5

Tel 0745128623

Nr.inr.21 / 17.12.2024

### MEMORIU TEHNICO- ECONOMIC

Nivelul actual maxim al tarifelor practicate de transportatorii autorizati pentru activitatea de transport persoane in regim de taxi este de 4 lei/km.

Cheltuielile materiale au crescut cu apoximativ 150%, dintre acestea cele mai mari cresteri fiind inregistrate la carburanti si intretinere auto. Costurile cu casele de marcat au inregistrat o crestere de 160%.

Cheltuielile cu taxele , impozitele si autorizatiile necesare s-au dublat fata de perioada de referinta ,cele mai mari cresteri fiind inregistrate la asigurarile RCA de aproape 300%

Cheltuielile cu munca vie au inregistrat de asemenea cresteri semnificative de 245%

Cheltuielile totale pentru activitatea de transport personae in regim de taxi au inregistrat cresteri cu aproape 50 % fata de anul 2021, cum reiese din fisa de fundamentare detaliata pe categorii de cheltuieli, atasata acestui memoriu

In vederea mentinerii unui profit rezonabil de supravietuire , consideram necesara ajustarea tarifului maximal la **5lei/km** fata de 4lei/km cat este in momentul de fata.

Baia Mare

17.12.2024

administrator

SC TAXIRO SRL

COSMA LIVIU







## Catre Consiliul Local al Municipiului Baia Mare

Subscrisa SC ORATAX SRL reprezentata prin administrator Matyas Claudiu Alexandru.

Urmare a creşterilor considerabile de preţuri din ultimii 2 ani , vă rog prin prezenta să aprobaţi majorarea tarifului maximal pentru activitatea de trasport în regim de taxi la 5 lei/km.

Anexăm prezentei solicitări Memoriu tehnico-economic privind evoluţia preţurilor.

SC ORATAX SRL

reprezentată de Matyas Claudiu Alexandru

Semnătură



Data

12/12/2024

TEL. 0735519942

1. The first part of the document is a letter from the Secretary of the Board of Directors to the Shareholders.

The Board of Directors has the honor to acknowledge the receipt of your letter of the 15th inst. in relation to the proposed amendment to the Charter of the Corporation.

The Board of Directors has considered the proposed amendment and has concluded that it is in the best interests of the Corporation to adopt the same.

The Board of Directors has therefore resolved to recommend to the Shareholders the adoption of the proposed amendment.

Very truly yours,  
Secretary of the Board of Directors



## MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC

Nivelul actual maxim al tarifelor practicate de transportatorii autorizați pentru activitatea de transport persoane în regim de taxi în municipiul Baia Mare, a fost aprobat prin HCL nr. 34/2022 la nivelul de 4 lei/km.

Tariful de distanță maximal actual nu a fost ajustat din anul 2022, deși toate cheltuielile au înregistrat creșteri semnificative.

Cheltuielile materiale au crescut cu aproximativ 130%, dintre acestea cele mai mari creșteri fiind înregistrate la carburanți și întreținere/reparații auto. Costurile cu casele de marcat au înregistrat de asemenea creșteri semnificative, de peste 148 %.

Cheltuielile cu taxele, impozitele și autorizațiile necesare au crescut față de perioada de referință, cele mai mari creșteri fiind înregistrate la asigurări, de aproape 150%.

Cheltuielile cu munca vie au înregistrat de asemenea creșteri semnificative, de 150% în prezent față de anul 2022.

Cheltuielile totale pentru activitatea de transport persoane în regim de taxi au înregistrat creșteri față de anul 2022, așa cum reiese din fișa de fundamentare detaliată pe categoriile de cheltuieli, atașată prezentului memoriu.

În vederea menținerii unui profit rezonabil, considerăm necesară ajustarea tarifului maximal la 5 lei/km, față de 4 lei/km cât este în momentul de față.



Nr.	Elemente de cheltuieli	SITUATIE COMPARATIVA		
		Situația reala 2022	influențe	Situația reala 2024
		lei / lună	%	lei / lună
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli materiale</b>	<b>2278.0</b>	<b>1.22</b>	<b>2785.0</b>
	Carburanți	715.0	1.2	864.0
	Amortizare	600.0	1.06	640.0
	Service auto (întreținere-reparații)	130.0	1.15	150.0
	Schimb de ulei la autoturism/autovehicul și de filtru	150.0	1.2	180.0
	Piese de schimb	250.0	1.28	320.0
	Amortizare anvelope	60.0	1.33	80.0
	Amortizare acumulatori	9.0	1.22	11.0
	Alte cheltuieli materiale, din care:	<b>364.0</b>	<b>1.48</b>	<b>540.0</b>
	- casă fiscală de marcat	100.0	1.1	110.0
	- casetă taxi	5.0	1.2	6.0
	- stație emisie-recepție	4.0	1.2	5.0
	- cheltuieli cu dispececeratul	130.0	1.92	250.0
	- formulare fiscale	15.0	1.13	17.0
	- instalație de gaz			
	- hârtie termică	30.0	1.26	38.0
	- colante pentru taxi	15.0	1.33	20.0
	- cheltuieli de întreținere a aspectului interior/exterior al autoturismului/ autovehiculului	20.0	1.5	30.0
	- cheltuieli aferente schimbării culorii autoturismului/autovehiculului	20.0	1.6	32.0
	- alte cheltuieli	25.0	1.28	32.0
<b>II.</b>	<b>Cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații</b>	<b>430.0</b>	<b>1.19</b>	<b>513.0</b>
	Inspecția tehnică periodică	20.0	1.4	28.0
	Asigurare de răspundere civilă auto obligatorie (sub efectul legii)	95.0	1.15	110.0
	Asigurare casco pentru taxi	210.0	1.07	225.0
	Asigurare pentru călători și bagaje	5.0	1.6	8.0
	Verificare metrologică și buletin de instalare	6.0	2.5	15.0
	Autorizație de transport	10.0	1.5	15.0
	Autorizație de taxi	10.0	1.5	15.0
	Agreare R.A.R.	10.0	1.5	15.0
	Impozit autoturism/autovehicul	8.0	1.25	10.0
	Impozit pe terenuri pentru parcare	8.0	2	16.0
	Impozit pe clădiri	16.0	1.12	18.0
	Taxă de mediu	4.0	1.25	5.0
	Rovinetă	15.0	1.2	18.0
	Alte cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații	13.0	1.15	15.0
<b>III.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	<b>1782.0</b>	<b>1.5</b>	<b>2674.0</b>
	- Salarii	1524.0	1.54	2360.0
	- C.A.S.			
	- Fond de șomaj			
	- F.N.A.S.			
	- Fond de accidente și boli profesionale			
	- C.C.I.A.S.S.			
	- Fond de garantare a creanțelor salariale	57.0	1.05	60.0
	- Tichete de masă			
	- Alte cheltuieli cu munca vie, din care:			
	-- școlarizare	25.0		26.0
	-- atestat	15.0	1.2	18.0
	-- contabilitate	80.0	1.56	125.0
	-- viză medicina muncii	6.0	1.16	7.0
	-- viză persoană desemnată	15.0	1.06	16.0
	-- alte cheltuieli	60.0	1.03	62.0
<b>IV.</b>	<b>Total cheltuieli (I+II+III)</b>	<b>4490.0</b>		<b>5972.0</b>



V.	Profit	310.0
VI.	Venituri obținute din activitatea de transport în regim de taxi, aferente tarifului de distanță (pornire) (IV+V)	4800.0
VII.	Km/zi	55.0
VIII.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km (VIA/II)	4.0
IX.	TVA 19%	
X.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km, inclusiv TVA (VIII+IX)	4.0

1.05	328.0
1.3	6300.0
1.09	60.0
1.25	5.0
1.25	5.0





## Catre Consiliul Local al Municipiului Baia Mare

Subscrisa SC DOM ECO SRL reprezentata prin administrator Turc Lucian Cosmin.

Urmare a creşterilor considerabile de preţuri din ultimii 2 ani , vă rog prin prezenta să aprobaţi majorarea tarifului maximal pentru activitatea de trasport în regim de taxi la 5 lei/km.

Anexăm prezentei solicitări Memoriu tehnico-economic privind evoluţia preţurilor.

SC DOM ECO SRL

reprezentată de Turc Lucian Cosmin

Semnătură



Data

12.12.2024.

tel. 0745480147



## MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC

Nivelul actual maxim al tarifelor practicate de transportatorii autorizați pentru activitatea de transport persoane în regim de taxi în municipiul Baia Mare, a fost aprobat prin HCL nr. 34/2022 la nivelul de 4 lei/km.

Tariful de distanță maximal actual nu a fost ajustat din anul 2022, deși toate cheltuielile au înregistrat creșteri semnificative.

Cheltuielile materiale au crescut cu aproximativ 130%, dintre acestea cele mai mari creșteri fiind înregistrate la carburanți și întreținere/reparații auto. Costurile cu casele de marcat au înregistrat de asemenea creșteri semnificative, de peste 148 %.

Cheltuielile cu taxele, impozitele și autorizațiile necesare au crescut față de perioada de referință, cele mai mari creșteri fiind înregistrate la asigurări, de aproape 150%.

Cheltuielile cu munca vie au înregistrat de asemenea creșteri semnificative, de 150% în prezent față de anul 2022.

Cheltuielile totale pentru activitatea de transport persoane în regim de taxi au înregistrat creșteri față de anul 2022, așa cum reiese din fișa de fundamentare detaliată pe categoriile de cheltuieli, atașată prezentului memoriu.

În vederea menținerii unui profit rezonabil, considerăm necesară ajustarea tarifului maximal la 5 lei/km, față de 4 lei/km cât este în momentul de față.



Nr.	Elemente de cheltuieli	SITUAȚIE COMPARATIVĂ		
		Situația reală 2022	influențe	Situația reală 2024
		lei / lună	%	lei / lună
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli materiale</b>	<b>2278.0</b>	<b>1.22</b>	<b>2785.0</b>
	Carburanți	715.0	1.2	864.0
	Amortizare	600.0	1.06	640.0
	Service auto (întreținere-reparații)	130.0	1.15	150.0
	Schimb de ulei la autoturism/autovehicul și de filtru	150.0	1.2	180.0
	Piese de schimb	250.0	1.28	320.0
	Amortizare anvelope	60.0	1.33	80.0
	Amortizare acumulatori	9.0	1.22	11.0
	Alte cheltuieli materiale, din care:	<b>364.0</b>	<b>1.48</b>	<b>540.0</b>
	- casă fiscală de marcat	100.0	1.1	110.0
	- casetă taxi	5.0	1.2	6.0
	- stație emisie-recepție	4.0	1.2	5.0
	- cheltuieli cu dispececeratul	130.0	1.92	250.0
	- formulare fiscale	15.0	1.13	17.0
	- instalație de gaz			
	- hârtie termică	30.0	1.26	38.0
	- colante pentru taxi	15.0	1.33	20.0
	- cheltuieli de întreținere a aspectului interior/exterior al autoturismului/ autovehiculului	20.0	1.5	30.0
	- cheltuieli aferente schimbării culorii autoturismului/autovehiculului	20.0	1.6	32.0
	- alte cheltuieli	25.0	1.28	32.0
<b>II.</b>	<b>Cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații</b>	<b>430.0</b>	<b>1.19</b>	<b>513.0</b>
	Inspekția tehnică periodică	20.0	1.4	28.0
	Asigurare de răspundere civilă auto obligatorie (sub efectul legii)	95.0	1.15	110.0
	Asigurare casco pentru taxi	210.0	1.07	225.0
	Asigurare pentru călători și bagaje	5.0	1.6	8.0
	Verificare metrologică și buletin de instalare	6.0	2.5	15.0
	Autorizație de transport	10.0	1.5	15.0
	Autorizație de taxi	10.0	1.5	15.0
	Agreare R.A.R.	10.0	1.5	15.0
	Impozit autoturism/autovehicul	8.0	1.25	10.0
	Impozit pe terenuri pentru parcare	8.0	2	16.0
	Impozit pe clădiri	16.0	1.12	18.0
	Taxă de mediu	4.0	1.25	5.0
	Rovinietă	15.0	1.2	18.0
	Alte cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații	13.0	1.15	15.0
<b>III.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	<b>1782.0</b>	<b>1.5</b>	<b>2674.0</b>
	- Salarii	1524.0	1.54	2360.0
	- C.A.S.			
	- Fond de șomaj			
	- F.N.A.S.			
	- Fond de accidente și boli profesionale			
	- C.C.I.A.S.S.			
	- Fond de garantare a creanțelor salariale	57.0	1.05	60.0
	- Tichete de masă			
	- Alte cheltuieli cu munca vie, din care:			
	-- școlarizare	25.0		26.0
	-- atestat	15.0	1.2	18.0
	-- contabilitate	80.0	1.56	125.0
	-- viză medicina muncii	6.0	1.16	7.0
	-- viză persoană desemnată	15.0	1.06	16.0
	-- alte cheltuieli	60.0	1.03	62.0
<b>IV.</b>	<b>Total cheltuieli (I+II+III)</b>	<b>4490.0</b>		<b>5972.0</b>



V.	Profit	310.0
VI.	Venituri obținute din activitatea de transport în regim de taxi, aferente tarifului de distanță (pornire) (IV+V)	4800.0
VII.	Km/zi	55.0
VIII.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km (VIA/II)	4.0
IX.	TVA 19%	
X.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km, inclusiv TVA (VIII+IX)	4.0

1.05	328.0
1.3	6300.0
1.09	60.0
1.25	5.0
1.25	5.0





CATRE ,  
CONSILIUL LOCAL al Municipiului Baia Mare

Subscrisa, SC INTER GAL TAX SRL, identificata cu CUI 31788708, J24/504/2013, cu sediul social in Baia MARE, STR. Bogdan Voda , nr.3 A, reprezentata legal prin administrator TURC GRATIAN NICOLAE ,

Urmare a cresterilor considerabile de preturi din ultimii 2 ani , prin prezenta, va rog sa aprobati majorarea tarifului maximal pentru activitatea de transport in regim de taxi la 5 lei/km.

Anexam prezentei solicitari Memoriu tehnic -economic privind evolutia preturilor .

Data

08.11.2024

SC INTER GAL TAX SRL

reprezentata legal prin TURC GRATIAN NICOLAE

semnatura



A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Turc Grati...'.

telefon  
0745 480147



## MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC

Nivelul actual maxim al tarifelor practicate de transportatorii autorizați pentru activitatea de transport persoane în regim de taxi în municipiul Baia Mare, a fost aprobat prin HCL nr. 34/2022 la nivelul de 4 lei/km.

Tariful de distanță maximal actual nu a fost ajustat din anul 2022, deși toate cheltuielile au înregistrat creșteri semnificative.

Cheltuielile materiale au crescut cu aproximativ 130%, dintre acestea cele mai mari creșteri fiind înregistrate la carburanți și întreținere/reparații auto. Costurile cu casele de marcat au înregistrat de asemenea creșteri semnificative, de peste 148 %.

Cheltuielile cu taxele, impozitele și autorizațiile necesare au crescut față de perioada de referință, cele mai mari creșteri fiind înregistrate la asigurări, de aproape 150%.

Cheltuielile cu munca vie au înregistrat de asemenea creșteri semnificative, de 150% în prezent față de anul 2022.

Cheltuielile totale pentru activitatea de transport persoane în regim de taxi au înregistrat creșteri față de anul 2022, așa cum reiese din fișa de fundamentare detaliată pe categoriile de cheltuieli, atașată prezentului memoriu.

În vederea menținerii unui profit rezonabil, considerăm necesară ajustarea tarifului maximal la 5 lei/km, față de 4 lei/km cât este în momentul de față.



Nr.	Elemente de cheltuieli	SITUAȚIE COMPARATIVĂ		
		Situația reală 2022	influențe	Situația reală 2024
		lei / lună	%	lei / lună
<b>I.</b>	<b>Cheltuieli materiale</b>	<b>2278.0</b>	<b>1.22</b>	<b>2785.0</b>
	Carburanți	715.0	1.2	864.0
	Amortizare	600.0	1.06	640.0
	Service auto (întreținere-reparații)	130.0	1.15	150.0
	Schimb de ulei la autoturism/autovehicul și de filtru	150.0	1.2	180.0
	Piese de schimb	250.0	1.28	320.0
	Amortizare anvelope	60.0	1.33	80.0
	Amortizare acumulatori	9.0	1.22	11.0
	Alte cheltuieli materiale, din care:	<b>364.0</b>	<b>1.48</b>	<b>540.0</b>
	- casă fiscală de marcat	100.0	1.1	110.0
	- casetă taxi	5.0	1.2	6.0
	- stație emisie-recepție	4.0	1.2	5.0
	- cheltuieli cu dispececeratul	130.0	1.92	250.0
	- formulare fiscale	15.0	1.13	17.0
	- instalație de gaz			
	- hârtie termică	30.0	1.26	38.0
	- colante pentru taxi	15.0	1.33	20.0
	- cheltuieli de întreținere a aspectului interior/exterior al autoturismului/ autovehiculului	20.0	1.5	30.0
	- cheltuieli aferente schimbării culorii autoturismului/autovehiculului	20.0	1.6	32.0
	- alte cheltuieli	25.0	1.28	32.0
<b>II.</b>	<b>Cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații</b>	<b>430.0</b>	<b>1.19</b>	<b>513.0</b>
	Inspekția tehnică periodică	20.0	1.4	28.0
	Asigurare de răspundere civilă auto obligatorie (sub efectul legii)	95.0	1.15	110.0
	Asigurare casco pentru taxi	210.0	1.07	225.0
	Asigurare pentru călători și bagaje	5.0	1.6	8.0
	Verificare metrologică și buletin de instalare	6.0	2.5	15.0
	Autorizație de transport	10.0	1.5	15.0
	Autorizație de taxi	10.0	1.5	15.0
	Agreare R.A.R.	10.0	1.5	15.0
	Impozit autoturism/autovehicul	8.0	1.25	10.0
	Impozit pe terenuri pentru parcare	8.0	2	16.0
	Impozit pe clădiri	16.0	1.12	18.0
	Taxă de mediu	4.0	1.25	5.0
	Rovinetă	15.0	1.2	18.0
	Alte cheltuieli cu taxe/impozite și autorizații	13.0	1.15	15.0
<b>III.</b>	<b>Cheltuieli cu munca vie</b>	<b>1782.0</b>	<b>1.5</b>	<b>2674.0</b>
	- Salarii	1524.0	1.54	2360.0
	- C.A.S.			
	- Fond de șomaj			
	- F.N.A.S.			
	- Fond de accidente și boli profesionale			
	- C.C.I.A.S.S.			
	- Fond de garantare a creanțelor salariale	57.0	1.05	60.0
	- Tichete de masă			
	- Alte cheltuieli cu munca vie, din care:			
	-- școlarizare	25.0		26.0
	-- atestat	15.0	1.2	18.0
	-- contabilitate	80.0	1.56	125.0

	-- viză medicina muncii	6.0
	-- viză persoană desemnată	15.0
	-- alte cheltuieli	60.0
<b>IV.</b>	<b>Total cheltuieli (I+II+III)</b>	<b>4490.0</b>
V.	Profit	310.0
VI.	Venituri obținute din activitatea de transport în regim de taxi, aferente tarifului de distanță (pornire) (IV+V)	4800.0
VII.	Km/zi	55.0
VIII.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km (VIA/II)	4.0
IX.	TVA 19%	
X.	Tarif de distanță (pornire) - lei/km, inclusiv TVA (VIII+IX)	4.0

1.16	7.0
1.06	16.0
1.03	62.0
	<b>5972.0</b>
1.05	328.0
	6300.0
1.3	
1.09	60.0
1.25	5.0
1.25	5.0